

Alternative forslag til modeller for brugerbetaling i aktivitetscentre.

Bilag 2.

Forslag til brugerbetalingsmodeller	Kommunale aktivitetscentre; Midgård, Teglværksparken og Rådmandscentret.	Administrationens bemærkning
<p>Lokaleleje</p>	<p>Alle brugere betaler lokaleleje pr. time. Dette gælder både foreninger, klubber, grupper af frivillige m.fl.</p> <p>Dette gælder også sammenlutninger, firmaer m.fl. som benytter aktivitetscentrenes lokaler til møder mm.</p> <p>Der opkræves ikke lokaleleje for aktivitetscentrenes egne aktiviteter, som kommunale medarbejdere står for, da det er kommunalt finansieret i aktivitetscentrenes budget.</p>	<p>Timeprisen for lokaleleje må omfatte kommunens faste udgifter til husleje, el, vand, varme, vedligeholdelse af nøglesystem & tilsyn med lokaler mm. Derudover må løn til medarbejderne i aktivitetscentrene indregnes.</p> <p>De timer lokalerne ikke udlejes, vil fortsat være en kommunal udgift.</p> <p>Det er administrationens vurdering, at lokaleleje er den ordning, som vil være mindst ressourcekrævende at administrere for både brugere og kommune.</p>
<p>Deltagerbetaling</p> <p>Fast beløb pr. måned/kvartal</p> <p>som bruger i aktivitetscentrene</p> <p>eller</p> <p>pr. aktivitet man deltager i</p>	<p>Hver deltager betaler et beløb månedligt/kvartalsvis for at være bruger i aktivitetscenterene.</p> <p>Pågældende kan herfor frit deltage i så mange aktiviteter som ønskes.</p>	<p>Timeprisen må omfatte kommunens faste udgifter til husleje, el, vand, varme, vedligeholdelse af nøglesystem & tilsyn med lokaler. Derudover må løn til medarbejderne i aktivitetscentrene indregnes.</p> <p>De timer der ikke udlejes, vil fortsat være en kommunal udgift.</p> <p>Det er administrationens vurdering at denne ordning vil være ressourcekrævende at administrere.</p> <p>Derudover skal bemærkes at ordningen kan være kompleks i forhold til de foreninger, der lejer sig ind, hvor medlemmer betaler kontingent til foreningen og derudover skal betale til deltagerbetaling til kommunen.</p>